4

[image: image1.png]

[image: image2.jpg]1L
-

Y

ЕВПАТОРИЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Р Е Ш Е Н И Е

                                           II созыв

Сессия №41

28.01.2022                                        г. Евпатория                                         №2-41/13
О даче согласия на прием в муниципальную
собственность муниципального образования
городской   округ   Евпатория Республики                                                                                             Крым   движимого имущества из
государственной собственности                                                                                              Республики Крым
В соответствии со ст.35 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003            № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 27 Закона Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Законом Республики Крым от 08.08.2014 № 46-ЗРК «Об управлении и распоряжении государственной собственностью Республики Крым»,           Порядком управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, утвержденным решением Евпаторийского городского совета от 05.09.2019 № 1-95/3, принимая во внимание письмо Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 12.11.2021                 № 4245/01-15, руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым,
городской совет РЕШИЛ:
            1. Дать согласие на прием в собственность муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым из государственной собственности Республики Крым движимого имущества согласно приложению.

            2. Поручить администрации города Евпатории Республики Крым представить данное
решение в Министерство образования, науки и молодежи Республики Крым для подготовки распоряжения Совета министров Республики Крым.

            3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит обнародованию на официальном портале Правительства Республики Крым – http://rk.gov.ru в разделе: муниципальные образования, подраздел – Евпатория,  а также на официальном сайте муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым – http://my.evp.ru в разделе Документы, подраздел – Документы городского совета в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования.

            4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации города Евпатории Республики Крым Тихончука Р.Г.
Врио председателя Евпаторийского
городского совета Республики Крым                                            Э.М. Леонова
Приложение к решению Евпаторийского городского совета от 28.01.2022 № 2-41/13
ПЕРЕЧЕНЬ

 движимого имущества, подлежащего передаче в                                                                 собственность муниципального образования городской округ                                                 Евпатория Республики Крым из государственной собственности                                        Республики Крым

	№ п/п
	Наименование
	Кол-во

	1
	Автоматический робот для нанесения графических
изображений
Страна происхождения: Китайская

Народная Республика

ИКЗ: 2129102000905910201001004900132244
	3 шт.

	2
	Набор лангеток
	2 комп.

	3
	Набор оборудования для проведения лабораторных работ по физике   Страна происхождения товара:
Российская Федерация

ИКЗ:212910200090591020100100470023299244
	2 шт.

	4
	Лаборатория для физикохимического анализа воды
Страна происхождения товара:

Федеративная Республика Германия

ИКЗ: 2129102000905910201001004700 23299244
	1 шт.

	5
	Набор для оценки чистоты воздуха методом биоиндикации
Страна происхождения товара:
Российская Федерация
ИКЗ: 2129102000905910201001004700
23299244
	1 шт.

	6
	Комплекты для лабораторных работ по переменному току, постоянному току, электростатике, гидростатике и плавание тел, магнитным полям, звуковым волнам, квантовой физике
Страна происхождения товара:

Российская Федерация

ИКЗ: 2129102000905910201001004700

23299244
	2 шт.

	7
	Набор для работы с одноплатными микропроцессорами тип 1
Страна происхождения товара:

Российская Федерация

ИКЗ:2129102000905910201001004600

13299244
	8 шт.

	8
	Набор для работы с одноплатными
микропроцессорами тип 2
Страна происхождения товара:

Российская Федерация

ИКЗ: 212910200090591020100100460013299244
	8 шт.

	9
	Набор для сборки умного дома
Страна происхождения товара:

Российская Федерация

ИКЗ: 212910200090591020100100460013299244
	5 шт.

	10
	Микроскоп оптический (прямой MicrayB-100)

(КТРУ: 26.70.22.150-00000032)
Страна происхождения товара: Китайская Народная Республика

ИКЗ:212910200090591020100100390012670 244
	2 шт.

	11
	Микроскоп оптический (прямой MicrayB-100)

(КТРУ: 26.70.22.150-00000031)
Страна происхождения товара: Китайская Народная Республика

 ИКЗ:212910200090591020100100390012670 244
	2 шт.

	12
	3D -принтер тип 2 (по КТРУ: 3D-принтер FDM)
ИКЗ: 2129102000905910201001004300 12620244

Страна происхождения: Российская Федерация
	5 шт

	13
	3D -принтер тип 1(по КТРУ: 3 D-принтер FDM)

ИКЗ:212910200090591020100I00430012620244
Страна происхождения: Российская Федерация
	1 шт.

	14
	3D-сканер стационарный
ИКЗ:212910200090591020100100430012620244
Страна происхождения: Российская Федерация
	2 шт.

	15
	3D -ручка
ИКЗ: 212910200090591020100100430012620244

Страна происхождения: Российская Федерация
	10 шт.

	16
	3D- сканер ручной
ИКЗ: 212910200090591020100100430012620244
Страна происхождения: Российская Федерация
	1 шт.

	17
	Шлем VR
профессиональный с базовыми станциями и контроллерами в комплекте
ИКЗ: 2129102000905910201001004300 12620244

Страна происхождения: Российская Федерация
	1 шт.

	18
	Графическая станция (ПК повышенной
производительности) тип 1 (по КТРУ: Системный блок)
ИКЗ:21291020009059102010010043 00 12620244

Страна происхождения: Российская Федерация
	1 шт.

	19
	Графическая станция (ПК повышенной производительности) тип 2 (по КТРУ: Системный блок)
ИКЗ:2129102000905910201001004300 12620244
Страна происхождения: Российская Федерация

	5 шт.

	20
	Шлем VR любительский
ИКЗ: 21291020009059102010010043 00 12620244
Страна происхоэкдения: Российская Федерация
	3 шт.

	21
	Спутниковый трек типа SPOT
	2 шт.

	22
	Навигационное оборудование походного типа
	2 шт.

	23
	Радиостанции портативные
	5 шт.